

## ZAŁĄCZNIK

### USPOŁECZNIE NIE PROCESU TWORZENIA „STRATEGII ROZWOJU GMINY SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE”

Proces tworzenia „Strategii rozwoju gminy Sępólno Krajeńskie” przewidywał konsultacje z przedstawicielami lokalnej społeczności.

Podstawowym sposobem uspołecznienia było opublikowanie w dwutygodniku „Powiatowe ABC” tekstu informacyjnego (poniżej zamieszczono kopię pierwszej części tekstu) na temat opracowywanej „Strategii” wraz z apelem Burmistrza skierowanym do mieszkańców, z prośbą o uwagi, wnioski i postulaty dotyczące zarówno przedstawionych propozycji celów i kierunków rozwoju gminy, jak też własnych propozycji optymalnych sposobów kształtowania jej przyszłości.

„Powiatowe ABC” jest najważniejszym lokalnym czasopismem na terenie powiatu sępoleńskiego, należy więc szacować, że zamieszczony artykuł był łatwo dostępny dla zdecydowanej większości zainteresowanych mieszkańców, którzy mieli możliwość zaznajomienia się zarówno z samą ideą opracowywanej „Strategii”, jak też z oceną najważniejszych uwarunkowań rozwoju gminy oraz propozycją celów i kierunków jej rozwoju. Publikacja spotkała się jednak z niewielkim oddźwiękiem mierzonym liczbą nadesłanych lub zgłoszonych wniosków, a więc poza spełnieniem ważnej roli informacyjnej, nie wniosła zmian do przygotowanych propozycji celów i kierunków rozwoju gminy.


Podkreślić natomiast należy dużą aktywność Społecznej Rady Konsultacyjnej, powołanej przez Burmistrza w celu aktywnego uczestniczenia w procesie określania celów i kierunków rozwoju gminy. Odbyły się spotkania zarówno z przedstawicielami najważniejszych instytucji mających wpływ na rozwój gminy, jak też z Radą Miejską.

#### **Wykaz osób uczestniczących w pracach Społecznej Rady Konsultacyjnej**

Jan Edward Waldemar	Kabaciński Stachowicz Stupałkowski	Burmistrz Sępólno Krajeńskiego Przewodniczący Rady Miejskiej Zastępca Burmistrza			
Czesław Bogumiła Alfons Kazimierz Stanisław Henryk Zbigniew Zdzisław Marian Michał Kazimierz Dariusz Sławomir Jerzy Jan	Basiński Bławat Buda Drogowski Dudzic Dziarnowski Górski Gugnacki Herder Humerski Jagodziński Jałocha Jaskulski Kolsut Kowalczyk	Dariusz Zdzisław Ulrich Ryszard Zbigniew Jerzy Andrzej Grzegorz Bożena Beata Bernard Bogumiła Bernard Jan Andrzej	Krakowiak Kwiatkowski Latzke Litwiniuk Madej Maliszewski Marchlewicz Marciniak Mikicka Mocydlarz Nowak Olszewska Orłowski Pieczywek Piekut	Edmund Danuta Janusz Włodzimierz Lucyna Andrzej Tomasz Janusz Aleksander Albert Adela Dariusz Krystyna Stefan Stanisław	Różga Skrzyńska Sobiechowski Stawisiński Suchomska Szalski Śmigiel Tomas Turzyński Wagner Wiśniewska Wojtania Zaborowska Zalewski Zieliński

**POWIATOWE<sup>A B C</sup>**  
 Kamień Kr. Sępólno Kr. Sośno Więcbork

NR 12 (25) 21 grudnia 2000 ISSN 1507-1499  
 DWUTYGODNIK INFORMACYJNY POWIATU SĘPOLENSKIEGO CENA 1,00



## Strategia rozwoju gminy Sępólno

Wiosną bieżącego roku Rada Miejska w Sępólnie Kraj. przystąpiła do opracowywania „Strategii rozwoju gminy Sępólno Kraj.” Strategia jest dokumentem, który ukazuje pewną wizję rozwoju gminy, czyli stan rozwoju społeczno-gospodarczego, jaki chcielibyśmy osiągnąć w okresie 10-15 lat, a także zawiera opis działań,

które powinny być zrealizowane, by ten zakładany stan osiągnąć.

W ciągu ostatnich kilku miesięcy wykonano szereg prac związanych z oceną stanu obecnego rozwoju gminy i ocenę uwarunkowań jej przyszłego rozwoju. Przepro-

Str. 5

### POWIATOWE<sup>A B C</sup>

wadzone analizy wykazały, iż najważniejszymi szansami rozwoju gminy, wpływającymi na przyspieszenie jej rozwoju oraz powodującymi, że gmina jest bardziej atrakcyjna dla potencjalnych inwestorów, są:

1. Korzystny układ sieci osadniczej w gminie- większość mieszkańców zamieszkuje duże miejscowości, dzięki czemu znacznie łatwiej jest zapewnić im dobre warunki życia, związane z dostępem do sieci infrastruktury technicznej ( wodociąg , kanalizacja, gaz) oraz z dostępem od usług ( szkoła, służba zdrowia). Ponadto duże skupiska ludności sprzyjają rozwojowi przedsiębiorczości, ponieważ łatwiej w nich o siłę roboczą, a jednocześnie stanowią klientelę na oferowane dobra i usługi.

2. Duże znaczenie gminy w gospodarce powiatu.

Na terenie gminy zlokalizowano zdecydowaną większość miejsc pracy i działających firm w powiecie, a Sępólno jest niekwestionowaną gospodarczą stolicą powiatu. Działa tu większość spośród największych firm powiatu oraz połowa firm z udziałem kapitału zagranicznego.

3. Korzystny stan środowiska oraz potencjalnie duże możliwości rozwoju turystyki na bazie walorów przyrodniczych i kulturowych.

Gmina charakteryzuje się dobrym stanem środowiska przyrodniczego, czego dowodem jest włączenie jej w granice parku krajobrazowego. Wysoka jakość środowiska w połączeniu z atrakcyjną rzeźbą terenu, dużym zalesieniem, dużą jeziornością oraz znaczną atrakcyjnością kulturową, przyczynia się do wzrostu atrakcyjności

gminy dla rozwoju różnych form turystyki. Niestety obecnie, ze względu na słaby stan rozwoju zagospodarowania turystycznego, mieszkańcy i budżet gminy osiągają z turystyki tylko bardzo nieznaczne dochody. Turystyka stanowi dla gminy potencjalny ważny kierunek rozwoju, który może dla części mieszkańców stać się uzupełniającym źródłem dochodów.

4. Dobra dostępność gminy i jej siedziby w komunikacji drogowej.

Wynikająca z położenia w przebiegu drogi krajowej oraz wojewódzkiej.

5. Pełnienie przez Sępólno funkcji siedziby powiatu, dzięki czemu miasto jest znane w całym kraju i zaliczane do elitarnego grona ośrodków powiatowych. Fakt ten podnosi prestiż miasta i gminy i czyni je bardziej atrakcyjne dla inwestorów.

6. Sukcesywny rozwój infrastruktury technicznej, mający bardzo duży wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców, ochronę przyrody ( co jest szczególnie ważne przy położeniu gminy na terenie Parku Krajobrazowego) oraz poprawę atrakcyjności inwestycyjnej. Szczególnie ważny jest ten ostatni aspekt, zwłaszcza w sytuacji gdy niezbędne jest tworzenie nowych miejsc pracy- większość dużych działalności przemysłowych ( np. w zakresie przetwórstwa rolno- spożywczego) wymaga swobodnego dostępu do sieci infrastruktury (duże zużycie wody, odprowadzanie ścieków, itp.)

Burmistrz Sępólna Kraj.

II część Strategii Rozwoju Gminy opublikujemy w następnym numerze.